PORTARIA Nº 018, DE 10 DE ABRIL DE 2008

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS PROFESSOR
RONALDO TADÊU PENA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e acolhendo as
ponderações do Conselho Universitário na reunião do dia 4 de abril,

RESOLVE:

Instituir Comissão de Sindicância integrada pelos servidores JOSÉ ALBERTO
MAGNO DE CARVALHO, inscrição nº 03861-X, Professor Titular, lotado e em exercício na
Diretoria da Faculdade de Ciências Econômicas;  ANTÔNIA VITÓRIA SOARES ARANHA,
inscrição  nº  121088,  Professora  Adjunta  N-4,  lotada  e  em  exercício  na  Diretoria  da
Faculdade  de Educação;  RICARDO SANTIAGO GOMES,  inscrição no  060364,  Professor
Associado N-1, lotado na Faculdade de Odontologia e em exercício no Departamento de
Clínica, Patologia e Cirurgia Odontológica; RENATA LAIR VIANNA MAGALHÃES, inscrição
nº 077941, Auxiliar Administrativo NI-C6 lotada na Escola de Engenharia, e em exercício no
Colegiado de Graduação do Curso de Engenharia Química;  e os Acadêmicos  JEFERSON
MARIANO SILVA,  matrícula  nº  2003007991,  do  Curso  de  Direito  Diurno,  e  MATHEUS
MACHADO  VAZ,  matrícula  no 2004024504,  do  Curso  de  História  Diurno,   para,  sob  a

presidência do primeiro, no prazo de 30 (trinta) dias, prorrogáveis por igual período, apurar
os fatos relacionados à presença da Polícia Militar no Instituto de Geociências da UFMG, no
dia 3 de abril de 2008.

Belo Horizonte, 10 de abril de 2008.